



GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ  
Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 24/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - ID N°: 454936

Empresa SAN NICOLAS SERVICIOS – RUC N°: 3838470-1								
1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Inmaculada Concepción - Doble Avenida - Distrito de Corpus Christi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	4.908,00	3.800	18.650.400
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	4.908,00	4.800	23.558.400
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	660,20	50.000	33.010.000
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	4.567,80	65.000	296.907.000
5	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H° y Baden	M3	Unidad	Nacional	40,96	1.500.000	61.440.000
6	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
7	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								436.628.600

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Colonia Jamaica - TRAMO 1 - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
8	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.119,00	3.800	4.252.200
9	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.119,00	4.800	5.371.200
10	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	361,00	46.000	16.606.000
11	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	857,90	62.000	53.189.800
12	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	Unidad	Nacional	32,77	1.500.000	49.155.000
13	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
14	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								131.637.000

3 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Colonia Jamaica - TRAMO 2 - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
15	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	654,00	3.800	2.485.200
16	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	654,00	4.800	3.139.200
17	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	194,00	46.000	8.924.000
18	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	501,40	62.000	31.086.800
19	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	Unidad	Nacional	23,08	1.500.000	34.620.000
20	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
21	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								83.318.000





4 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Colonia Jamaica - TRAMO 3 - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
22	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	655,20	3.800	2.489.760
23	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	655,20	4.800	3.144.960
24	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	184,40	46.000	8.482.400
25	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	502,32	62.000	31.143.840
26	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	26,67	1.500.000	40.005.000
27	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
28	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								88.328.760

5 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Colonia Jamaica - TRAMO 4 - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
29	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	590,52	3.800	2.243.976
30	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	590,52	4.800	2.834.496
31	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	178,18	46.000	8.196.280
32	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	452,73	62.000	28.069.260
33	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	21,89	1.500.000	32.835.000
34	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
35	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								77.241.812

6 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Colonia Jamaica - TRAMO 5 - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
36	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.638,00	3.800	6.224.400
37	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.638,00	4.800	7.862.400
38	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	541,00	46.000	24.886.000
39	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.255,80	62.000	77.859.600
40	72101703-003	Muros de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	140,52	680.000	95.553.600
41	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	44,41	1.500.000	66.615.000
42	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
43	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								282.063.800

7 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Km 6 Barrio Marcial Moran - Distrito de Saltos del Guaira								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
44	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.836,00	3.800	6.976.800
45	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.836,00	4.800	8.812.800
46	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	612,00	46.000	28.152.000
47	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.530,00	62.000	94.860.000
48	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	34,90	1.500.000	52.350.000
49	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
50	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								194.214.400





8 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Alvarenga - Colonia Nacional Canindeyú - Distrito de Saltos del Guaira								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
51	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.694,00	3.800	6.437.200
52	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.694,00	4.800	8.131.200
53	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	484,00	46.000	22.264.000
54	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.452,00	62.000	90.024.000
55	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	30,56	1.500.000	45.840.000
56	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
57	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								175.759.200

9 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio San Miguel - Colonia 29 de Septiembre - TRAMO 1 - Distrito de Saltos del Guaira								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
58	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.146,00	3.800	4.354.800
59	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.146,00	4.800	5.500.800
60	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	376,00	46.000	17.296.000
61	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	878,60	62.000	54.473.200
62	72101703-003	Muro de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	200,55	680.000	136.374.000
63	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	31,59	1.500.000	47.385.000
64	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
65	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								268.446.600

10 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio San Miguel - Colonia 29 de Septiembre - TRAMO 2 - Distrito de Saltos del Guaira								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
66	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	834,00	3.800	3.169.200
67	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	834,00	4.800	4.003.200
68	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	268,00	46.000	12.328.000
69	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	695,00	62.000	43.090.000
70	72101703-003	Muro de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	71,40	680.000	48.552.000
71	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	7,67	1.500.000	11.505.000
72	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
73	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								125.710.200

11 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle 2do. Encuadre - 04 Tramos - Distrito de Maracana								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
74	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	8.060,00	3.800	30.628.000
75	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	8.060,00	4.800	38.688.000
76	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	1.980,00	50.000	99.000.000
77	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	6.983,00	65.000	453.895.000
78	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	106,00	1.500.000	159.000.000
79	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	3,00	1.400.000	4.200.000
80	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	3.160.644	3.160.644
Total								788.571.644



*[Handwritten signature in blue ink]*



12 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Colonia Jamaica - TRAMO 6 - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
81	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	2.116,00	3.800	8.040.800
82	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	2.116,00	3.800	8.040.800
83	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	31,50	46.000	1.449.000
84	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.502,40	66.000	99.158.400
85	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Badén de H°con muros de H°	M3	Unidad	Nacional	14,68	1.400.000	20.552.000
86	72103004-001	Movimiento de Suelo - Excavación para Entubamie	M3	Unidad	Nacional	50,00	80.000	4.000.000
87	72102905-001	Relleno y Compactación	M3	Unidad	Nacional	2.527,20	80.000	202.176.000
88	72131701-007	Tubo de H°P° de 0.80 mts.	UNI	Unidad	Nacional	6,00	800.000	4.800.000
89	72131701-007	Boca de Tormenta 2.20x2.20	UNI	Unidad	Nacional	4,00	9.000.000	36.000.000
90	72101703-004	Cabecera de H°A° de Tubos	M3	Unidad	Nacional	12,00	2.700.000	32.400.000
91	72101703-003	Muros de Piedra bruta colocada	M3	Unidad	Nacional	20,00	680.000	13.600.000
92	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	Unidad	Nacional	271,20	800.000	216.960.000
93	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
94	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.000.000	2.000.000
Total								650.477.000

Total General	3.302.397.016
---------------	---------------



*[Handwritten signature]*  
.....  
Lic. Julio C. Melgarejo S.  
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú